PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2118/PREF/2024

Araguari, 7 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 08/10/2024 - REQUERIMENTO: 2817/2024 - OFÍCIO: 3026/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de placas de identificação como o nome das ruas no
Residencial Jardim Milani."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU, ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO e
EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/11/24 14:39

diern. "triflo27AR-afhR-daho-a4f1-ffARAhOrirlh QP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0648/5M5U/2024

Araguari, 1 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 11/10/2024 Requerimento: 2.817/2024 Oficio: 3.026/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a colocação de placas de
identificação com nomes de ruas no Residencial Jardim Milani"...

Vereador (es) autoria: Débora de Sousa Dau, Ana Lúcia Rodrigues Prado e Eunice Maria
Mendes.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que as placas já estão sendo
confeccionadas e em breve, estarão instaladas no Residencial Jardim Milani.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

HORÁRIO:

CRISTIANO E S DE CARVALHO Secretaria Gbverno
Secretário Muni erviços Urbanos e Distrita s—

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

I

• -i4'.trriA:

e .122322 - sp jedpunfs cve
- - -

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 3.026/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 01 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.817/2024, de autoria das VEREADORAS DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, Ana Lúcia Rodrigues Prado/REPUBLICANOS e Eunice
Maria Mendes/PRD, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio
da secretaria competente, a colocação de placas de identificação com o nome das
ruas no Residencial Jardim Milani, atendendo a uma demanda dos moradores da
região.

A ausência de placas de identificação nas vias do bairro tem gerado
transtornos, dificultando a localização de endereços por parte dos munícipes,
prestadores de serviços e visitantes. Essa situação compromete a mobilidade
urbana e a eficiência na prestação de serviços essenciais, como entregas,
correspondências e atendimentos emergenciais.

Na oportunidade, renovamo ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG FERREIRA
nte

4 u,
ANA LÚCIA Fkró • RI UES PRADO

1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG